
 

1 

 
__________________________________ 

 
SMLOUVA  

O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE 
SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ 

(kategorie MALOODBĚRATEL / PODNIKATEL) 

__________________________________ 
 

uzavřená mezi 
 

Pražská plynárenská, a. s. 
 
a 

 

Město Frýdlant nad Ostravicí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jejíž obsah tvoří:   
 



2

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A – Specifikace Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B – Cena za dodávku elektřiny
4. Příloha C – Obchodní podmínky
5. Příloha D – Ceník nadstandardních služeb

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb.,
energetického zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále
jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí
(dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejst v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Registrační číslo l
Kontaktní osoba:
Číslo licence: 141015380
Číslo účastníka trhu: 3602
(dále jen „Obchodník“)

a

Město Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
IČO: 00296651, DIČ: CZ00296651
Zastoupená: RNDr. Helena Pešatová, st
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí

Kontaktní osoba:
(dále jen „Zákazník“)

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany“)

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi
elektřinu, zajistit její přistavení k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na
vlastní účet distribuci elektřiny a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, včetně
souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinnosti
Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 50 odstavce 2
energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy – Příloha



 

3 

A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy 
B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně 
druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před 
ustanoveními Přílohy C a Přílohy D. 

 
Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena 
v Obchodních podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební 
podmínky), čl. IV. (dodací podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. 
(omezení, přerušení nebo ukončení dodávky), čl. VII. (změna dodavatele a ukončení Smlouvy), čl. VIII. 
(změna ceny a změna OP), čl. IX. (sankce, včetně smluvních pokut a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních 
podmínek a dále v Ceníku nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů 
a poplatků za služby či jiná plnění, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a 
plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a 
souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem  
v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, 
především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu a související služby jím hrazené na základě 
této Smlouvy. 
 
 
Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí 
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní 
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v 
obchodních kancelářích Obchodníka. 
 
Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne 
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené níže. 
 
Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2020, 0,00 hod. 
do 31.12.2021, 24,00 hod. bez možnosti automatické prolongace nebo i opce, s předpokládaným 
termínem dodávek zahájených od 1.1.2020, 0,00 hod. 
 
Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného 
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li  
a) Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě, 
b) účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím 

provozovatelem, 
c) řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka 

s Obchodníkovi předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo 
d) řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu 

obecně závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného 
místa Zákazníka uveden Obchodník. 

 
Ujednání o celkovém množství elektřiny dodávané dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných 
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy. 
 
Cena za dodávku elektřiny dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy. 
 
Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 1/12 ročního 
odběru odběrného místa. 



 

4 

 
Splatnost záloh na cenu dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná 
k 15. dni kalendářního měsíce. 
 
Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21 dnů. 
 
Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 
 
Obchodník bude vystavovat každému jednotlivému Zákazníkovi souhrnnou fakturu i předpis zálohových 
plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst, Zákazník 
může žádat pro jednotlivá odběrná místa kratší či delší doby pro dílčí detailní vyúčtování (odečty).  
 
Vyúčtování a odečty budou prováděny na základě odečtů dodaných distributorem v obvyklém termínu 
1x ročně. Zákazník může požadovat vyúčtování měsíčně či čtvrtletně na základě samoodečtů dodaných 
Zákazníkem. 
 
V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 
odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou nebo stavebních úprav je Zákazník 
oprávněn ukončit odběr prostřednictvím daného odběrného místa nejpozději do 30 dnů ode dne 
oznámení Obchodníkovi o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany 
Obchodníka. 
 
Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných 
míst u Zákazníka změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Obchodník 
bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení o zřízení 
nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb i prostřednictvím tohoto odběrného místa 
za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.  
 
Obchodník poskytne po skončení období plnění této veřejné zakázky Zákazníkovi na základě jeho 
požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce 
elektřiny v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 
 
Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství 
odběru elektřiny. Předpokládané množství elektřiny nemusí být Zákazníkem skutečně odebráno. 
 
Cena sjednaná ve Smlouvě je cenou fixní po celou dobu trvání Smlouvy a nelze je měnit. 
 
Zákazník může Smlouvu písemně vypovědět, pokud Obchodník neplní povinnosti, které pro něj 
vyplývají ze Smlouvy. Výpovědní lhůta se upravuje na 3 měsíce počínaje prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci doručení výpovědi Obchodníkovi. 
 
Věcná a místní příslušnost soudu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
V ……………………. dne…………..                                 V Praze dne 4.12.2019 
 



 

5 

 
 
 
 
……………………………………….                                   …………………………………………… 

Zákazník Obchodník 



Příloha A - seznam odběrných míst kategorie MOP

EAN kód Zákazník IČ
Distribuční 

sazba
počet 
fází

Hodnota 
hlavního 

jističe
obec ulice

číslo 
popisné/ 

orientační
PSČ

plánovaná 
roční 

spotřeba VT 
v MWh

plánovaná 
roční 

spotřeba NT 
v MWh

distribuční 
zóna

předpokládané 
datum zahájení 

dodávky

1 859182400500871914 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Lubno 307 739 11 13,828 ČEZ 01.01.2020
2 859182400500871921 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Lubno 179 739 11 2,100 ČEZ 01.01.2020
3 859182400500872003 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Lubno 159 739 11 16,406 ČEZ 01.01.2020
4 859182400501021318 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C02d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Pionýrů 899 739 11 0,093 ČEZ 01.01.2020
5 859182400501087666 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 63 Frýdlant nad Ostravicí Bezručova 1408 739 11 24,656 ČEZ 01.01.2020
6 859182400501087765 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Bezručova 1080 739 11 36,010 ČEZ 01.01.2020
7 859182400501087918 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 38 Frýdlant nad Ostravicí Lubenská 19 739 11 23,543 ČEZ 01.01.2020
8 859182400501087994 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C02d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Náměstí 3/X4 739 11 16,034 ČEZ 01.01.2020
9 859182400501088014 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C25d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Náměstí 3/X3 739 11 3,555 4,710 ČEZ 01.01.2020

10 859182400501088090 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C25d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Náměstí 9 739 11 12,042 6,137 ČEZ 01.01.2020
11 859182400501088120 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Náměstí 3/X1 739 11 38,778 ČEZ 01.01.2020
12 859182400501088533 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 63 Frýdlant nad Ostravicí Hamernická 9002 739 11 52,548 ČEZ 01.01.2020
13 859182400501088724 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Pionýrů 899 739 11 9,525 ČEZ 01.01.2020
14 859182400501089110 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Bahno 413 739 11 12,326 ČEZ 01.01.2020
15 859182400501089127 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Harcovská 235 739 11 27,522 ČEZ 01.01.2020
16 859182400501089387 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Harcovská 657 739 11 20,020 ČEZ 01.01.2020
17 859182400501089509 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Hlavní 67/X1 739 11 25,462 ČEZ 01.01.2020
18 859182400501090284 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C02d 3 21 Frýdlant nad Ostravicí Hlavní 1374 739 11 1,429 ČEZ 01.01.2020
19 859182400501090291 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Jedličí 214 739 11 16,745 ČEZ 01.01.2020
20 859182400501090307 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Žižkova 387 739 11 25,179 ČEZ 01.01.2020
21 859182400501090567 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 40 Frýdlant nad Ostravicí Turzovská 244 739 11 22,431 ČEZ 01.01.2020
22 859182400501090703 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 1 25 Frýdlant nad Ostravicí Havlíčkova 671 739 11 8,567 ČEZ 01.01.2020
23 859182400501090727 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 1 20 Frýdlant nad Ostravicí Noremská 296/C 739 11 0,557 ČEZ 01.01.2020
24 859182400501090734 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 1 25 Frýdlant nad Ostravicí Noremská 309/A 739 11 neaktivní ČEZ 01.01.2020
25 859182400501090765 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 1 25 Frýdlant nad Ostravicí Šachtiska 689 739 11 8,248 ČEZ 01.01.2020
26 859182400501091014 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Ondřejnická 1336 739 11 34,294 ČEZ 01.01.2020
27 859182400501091021 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 63 Frýdlant nad Ostravicí Ondřejnická 640 739 11 59,549 ČEZ 01.01.2020
28 859182400501091120 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Zahradní 973 739 11 13,567 ČEZ 01.01.2020
29 859182400501091168 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Hukvaldská 1069 739 11 22,714 ČEZ 01.01.2020
30 859182400501091397 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Nerudova 236/X4 739 11 14,594 ČEZ 01.01.2020
31 859182400501091465 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C02d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Janáčkova 652 739 11 75,290 ČEZ 01.01.2020
32 859182400501091953 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Janáčkova 1450 739 11 15,246 ČEZ 01.01.2020
33 859182400501091960 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Hukvaldská 631 739 11 15,511 ČEZ 01.01.2020
34 859182400501091977 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 63 Frýdlant nad Ostravicí Palackého 1423 739 11 21,181 ČEZ 01.01.2020
35 859182400501092813 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Jana Trčky 339 739 11 43,034 ČEZ 01.01.2020
36 859182400501093827 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 32 739 11 26,384 ČEZ 01.01.2020
37 859182400501093834 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 1 63 Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 9157 739 11 19,181 ČEZ 01.01.2020
38 859182400501093858 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C25d 3 50 Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 184 739 11 1,600 0,721 ČEZ 01.01.2020
39 859182400501093872 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 9154 739 11 5,066 ČEZ 01.01.2020
40 859182400509682689 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 20 Frýdlant nad Ostravicí Školní 115 739 11 3,260 ČEZ 01.01.2020
41 859182400509682702 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 1 25 Frýdlant nad Ostravicí Školní 116 739 11 0,602 ČEZ 01.01.2020
42 859182400509682719 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 20 Frýdlant nad Ostravicí Školní 117 739 11 0,261 ČEZ 01.01.2020
43 859182400509682733 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Školní 115 739 11 1,268 ČEZ 01.01.2020
44 859182400509682740 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Školní 116 739 11 1,067 ČEZ 01.01.2020
45 859182400509682757 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 25 Frýdlant nad Ostravicí Školní 117 739 11 1,314 ČEZ 01.01.2020
46 859182400509682771 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C01d 3 16 Frýdlant nad Ostravicí Školní 117 739 11 3,706 ČEZ 01.01.2020
47 859182400509879218 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C02d 3 160 Frýdlant nad Ostravicí Pionýrů 1551 739 11 20,222 ČEZ 01.01.2020
48 859182400510132043 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C62d 3 32 Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 1400 739 11 20,241 ČEZ 01.01.2020
49 859182400510195505 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 C26d 3 125 Frýdlant nad Ostravicí Hlavní 139 739 11 68,300 20,969 ČEZ 01.01.2020

Stránka 1 z 1



Příloha B - Cena za dodávku elektřiny 
 
 
 

Cena za dodávku elektřiny 
 
 
Cena za plnění Obchodníka je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický 
regulační úřad formou cenového rozhodnutí, neregulovanou složkou ceny (dále jen „Cena za 
dodávku elektřiny“) a příslušnými daněmi. Sjednaná Cena za dodávku elektřiny platí za 
předpokladu, že po celou dobu Cenového období nedojde ke změně distribuční sazby uvedené ve 
specifikaci odběrných míst. Pro případ, kdy během Cenového období dojde ke změně distribuční 
sazby, smluvní strany sjednávají, že Cenové období skončí a výše Ceny za dodávku elektřiny bude 
od okamžiku změny distribuční sazby pro obě smluvní strany závazná ve výši, která bude uvedená 
v platném Ceníku.  
 
1. Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální fixní cenu za dodávku elektřiny pro období  

od 1.1.2020 do 31.12.2021 (pro účely této Přílohy B jen „Cenové období“), která činí: 
 

distribuční 
sazba 

vysoký tarif (VT) 
v Kč/MWh bez 

DPH 

nízký tarif (NT) 
v Kč/MWh bez 

DPH 

stálý měsíční 
plat v Kč/měsíc 

C01d 
C02d 
C03d 

1 543 ---- 0 

C25d 
C26d 

1 570 1 399 0 

C45d 1 702 1 476 0 

C62d 1 397 ---- 0 
 
 
 
2. Všechny poplatky a daně související s dodávkou elektřiny regulované státem a jejich sazby 

platné pro rok 2020 dle příslušných rozhodnutí Energetického regulačního úřadu a dalších 
příslušných právních předpisů (tj. poplatek za distribuci, měsíční poplatek za rezervovaný 
příkon, příspěvek na podporované zdroje, poplatek za systémové služby, poplatek operátorovi 
trhu, daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty), případně jiné legislativně uložené poplatky, budou 
Zákazníkovi předloženy po jejich vyhlášení příslušným státním orgánem. 

 
 
 


